PAGE

Постановление Администрации города № 5393 от 25.07.2013
Об установлении тарифов на платные

дополнительные образовательные

услуги, оказываемые муниципальным
бюджетным образовательным

учреждением дополнительного

образования детей «Детская школа

искусств № 3»

В соответствии с пп.4 п.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 07.05.2013), пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города, утвержденным решением Сургутской городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД (с изменениями от 27.09.2012              № 235-V ДГ):
1. Установить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным образовательным учреждением        дополнительного образования детей «Детская школа искусств № 3», зафиксированные в прейскуранте № 10-13-02/6, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации города                  от 27.05.2011 № 3086 «Об установлении тарифов на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным образовательным учреждением дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 3».

3. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить                        на официальном интернет-сайте Администрации города.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пяти дней             с момента официального опубликования.
5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

                 Д.В. Попов

Приложение
к постановлению

Администрации города
от ____________ № _________
Прейскурант № 10-13-02/6
Тарифы

на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые

муниципальным бюджетным образовательным учреждением дополнительного

образования детей «Детская школа искусств № 3»

	Наименование услуги
	Единица
измерения
	Тариф
без НДС (руб.)*

	Обучение на подготовительном отделении детей в возрасте 5,5 – 7 лет по специализации:

	1. Музыкальное исполнительство (инструментальное исполнительство) – срок обучения

9 месяцев (I полугодие – 4 месяца по 3 академических** часа в неделю групповых занятий;
II полугодие – 5 месяцев по 3 академических часа в неделю групповых занятий

и 1,5 академических часа в неделю индивидуальных занятий)

	1.1. Без концертмейстера по музыкальному инструменту
	1 обучающийся,                                                                                                                                                                                                1 месяц
	2648,00

	1.2. С концертмейстером по музыкальному инструменту
	1 обучающийся,                                                                                                                                                                                                1 месяц
	2914,00

	2. Хоровое пение – срок обучения 8 месяцев по 4,5 академических часа в неделю групповых занятий
	1 обучающийся,                                                                                                                                                                                                1 месяц
	2140,00

Примечание:

*Услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми на основании пп.4 п.2 ст.149 второй части Налогового кодекса Российской Федерации освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость.
**Согласно п.5.13 устава муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «ДШИ № 3» академический час на подготовительном отделении составляет 30 минут.